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همه می‌دانستند که بوفون افسانه‌ای هم 
بالاخره خداحافظی خواهد کرد اما شنیدن 
چنین خبری، باز هم ساده به نظر نمی‌رسید. 
پایان دوران فوتبال بوفون، آخرین ستاره 
از نسل طلایی 2006 ایتالیا را هم از فوتبال 
جدا کرد. انگار این، چیزی شبیه پایان یک 
عصر در دنیای فوتبال باشد. بوفون در این 
سال‌ها موفقیت‌های زیادی به دست آورد، 
جام‌های زیادی برد و ســیوهای محشر 
زیادی هم انجام داد. بزرگ‌ترین حسرت 
در کارنامه او اما نبردن لیگ قهرمانان است. 
او چند بار تا آستانه بردن این جام جلو رفت 
اما موفق نشد این موفقیت بزرگ را جشن 
بگیرد. با این حال تردیدی نیســت که او 
در ردیف بزرگ‌ترین گلرهای همه تاریخ 

فوتبال جا می‌گیرد.

گران‌ترین گلر تاریخ
بوفون در پارما خــودش را به عنوان بهترین 
ســنگربان جوان دنیای فوتبــال تثبیت کرده 
بود. او 23 سال داشت که پیشنهاد باشگاه یووه 
از راه رسید و این باشگاه ایتالیایی برای جذبش 
52 میلیون یورو هزینه انجام داد. رقمی که برای 
جذب یک دروازه‌بان، باورنکردنی و بی‌سابقه به 
نظر می‌رسید. او که از این انتقال کاملا هیجان‌زده 
به نظر می‌رســید، رو به دوربین‌ها گفت:»یووه 
باشگاه بزرگی اســت و من می‌خواهم جام‌های 
زیادی در این تیم ببرم.« گذر زمان نشان می‌دهد 
که جی‌جی در این مورد اصلا اشتباه نکرده است.

وقتی جی‌جی سوپرمن شد!‌
درخشــش بوفون در رده ملی، از سن و سال 

کم شــروع شــده بود. او اولین بار در تورنمنت 
جام ملت‌های زیر 16 سال اسمی برای خودش 
دســت و پا کرد. چزاره مالدینی تصمیم گرفت 
بوفون را به جام جهانی 1998 ببرد. قبل از شروع 
این تورنمنت، او در دیدار مقدماتی با روســیه، 
نمایش فوق‌العاده‌ای داشت و به همه دنیا نشان 
داد که یک ســنگربان بزرگ در مسیر ساخته 
شــدن قرار دارد. قبل از جام جهانی، بوفون در 
دیدار دوستانه با پاراگوئه نیز حرکتی انجام داد 
که باعث شد لقب سوپرمن روی او قرار بگیرد. با 
این حال جی‌جی در جام جهانی 98 به عنوان 

گلر دوم روی نیمکت ایتالیا نشست و 
فرصتی برای بازی پیدا نکرد. او یورو 
2000 را به دلیل مصدومیت از دست 
داد و بالاخره از جام جهانی 2002 به 
مرد اول دروازه ایتالیا تبدیل شــد. او 
اولین بــازی‌اش در جام جهانی را نیز 
با یک کلین‌شیت پشت سر گذاشت 
و در جریان همان تورنمنت، روبه‌روی 
کره یک ضربه پنالتــی را هم گرفت اما 

نتوانست مانع از حذف دردناک تیمش 
در این جام شود.

قهرمان ایتالیا
اولین هدف مهم جی‌جی از پیوستن 
به یووه، قهرمانی در ایتالیا بود. تابستان 
2002 این موفقیت بــزرگ برای او و 
تیمش به دســت آمد. یووه با هدایت 
مارچلو لیپی به رقابت‌های سری آ قدم 
گذاشت و در یک رقابت بسیار نزدیک و 
سخت با رم، با یک امتیاز بیشتر نسبت 
به این حریف قهرمانی را از آن خودش 

کرد. این یکی از جذاب‌ترین کورس‌های 
قهرمانی در رقابت‌های باشگاهی فوتبال 

ایتالیا به شمار می‌رود. بوفون با درخشش 
در ترکیب یووه و نمایش‌های بسیار خوبی 
که در آن فصل داشــت، قهرمانی را به تیم 
جدیدش هدیه کــرد. این اولین قهرمانی 

این ســنگربان در فوتبال باشــگاهی 
ایتالیا به شمار می‌رفت. او 9 بار دیگر 
هم با یووه، قهرمان ســری آ شــد و 

توانســت تعداد قهرمانی‌هایش در این 
لیگ را دورقمــی کند. آخریــن قهرمانی 

بوفون با یووه در ســال 2020 اتفــاق افتاد. تا 
 امروز، این آخرین قهرمانی یووه در ســری آ 

نیز بوده است.

پنالتی فیگو
دیــدار برگشــت مرحلــه نیمه‌نهایــی 
لیــگ قهرمانــان 2003 در توریــن، یکی از 
فراموش‌نشدنی‌ترین شب‌های بوفون در لباس 
یوونتوس بود. بیانکونری در خانه دو بر صفر از 
رئال مادرید جلو بود و در مجموع توانسته بود 
سه-دو از این حریف پیش بیفتد. در دقیقه 67 
آن جدال، رئال صاحب یک ضربه پنالتی شد و 
فرصت داشت تا در مجموع همه چیز را به تساوی 
بکشــاند. با این حال واکنش درخشان بوفون 
روبه‌روی برنده توپ طلا یعنی فیگو، همه چیز را 
عوض کرد و دقایقی بعد، ندود گل سوم یوونتوس 

تیــم را به فینــال لیگ را هم زد تا این 
برساند. چرا این صحنه قهرمانــان 

بی‌نهایت مهم به نظر می‌رســد؟ چون بوفون 
اساسا یک گلر پنالتی‌گیر به شمار نمی‌رفت و به 
طور معمول روی ضربه‌های پنالتی عالی ظاهر 
نمی‌شد اما این صحنه، نشــان داد که او برای 
تبدیل کردن یوونتوس بــه یک تیم برنده، هر 

کاری انجام می‌دهد.

دنیا زیر پای جی‌جی
قهرمانی در جام جهانی 2006 بدون شک 
مهم‌ترین لحظــه از کارنامه بوفــون بود. مگر 
می‌شود از این ســنگربان حرف زد و چیزی از 
آن تورنمنت نگفت؟ همین حالا اگر هایلایت 
شخصی او در این جام را نگاه کنید، شگفت‌زده 
خواهید شد. چراکه بوفون نقش بسیار مهمی 
در قهرمانی تیمش در آن رقابت‌ها داشت. برای 
سنگربانی که همیشه سرود ملی را با بیشترین 
احســاس ممکن خوانده، چنیــن لحظه‌ای 
فراموش‌نشدنی به نظر می‌رسد. رسیدن به یک 
قهرمانی در دنیا، حق او بود و بوفون حقش را با 
پیروزی برابر فرانسه در فینال جام جهانی گرفت! 

نفر دوم توپ طلا
پس از قهرمانــی ایتالیا در جــام جهانی 
2006، در یک مورد شــکی وجود نداشت؛ 
اینکه یک ایتالیایی تــوپ طلا را خواهد 
برد. رقابت نزدیکی بین جی‌جی بوفون 
و فابیو کاناوارو شکل گرفت و در نهایت 
کاپیتان آن روزهای تیــم ملی ایتالیا 
با اختلاف جزئی، برنده توپ طلا شــد. 
پس از لئو یاشین، بوفون اولین گلری بود 
که توانست این‌چنین به بردن توپ طلا 
نزدیک شود. در همه سال‌های بعدی نیز هیچ 
سنگربانی نتوانسته در رده دوم رقابت بر سر توپ 
طلا قرار بگیرد. این ماجرا عظمت بوفون روی 

خط دروازه را آشکار می‌کند.

وفادار حتی در سری بی
وقتی از بوفون صحبت می‌کنیم، در حقیقت 
از یک ســتاره منحصربه‌فرد حرف می‌زنیم. 
بازیکنی که حتی پس از سقوط دردناک یووه 
به ســری بی به خاطر ماجراهای کالچوپولی، 
حاضر به ترک این باشــگاه نشــد. بوفون در 
اوج دوران فوتبالش قرار داشــت. او به تازگی 
روی سکوی اول جام جهانی دیده شده بود 
و همه باشــگاه‌های دنیا برای داشتنش 
سر و دســت می‌شکســتند اما به همه 
پیشنهادها جواب منفی داد تا باز هم 
در یووه بماند و به همراه این تیم دوباره 
به سطح اول فوتبال ایتالیا برگردد. 
وفــاداری جی‌جــی، او را بــه یک 
 ستاره خاص در تاریخ باشگاه یووه 

تبدیل کرد.

سیلی بزرگ به منتقدها
جی‌جی در 38 ســالگی درون دروازه یووه 
ایســتاد و ضربه پنالتی ســتاره لیون را در لیگ 
قهرمانان متوقف کرد. معروف‌ترین اظهارنظر او 
نیز همان روز خلق شد:»خیلی‌ها دوست دارند 
برای شما مراسم ترحیم بگیرند اما باید به آنها ثابت 
کنید که اشتباه می‌کنند!« این جمله بازتاب‌های 
زیادی داشــت. به هر حال خیلی‌هــا همواره از 
خداحافظی و بازنشستگی بوفون حرف می‌زدند 
اما این سنگربان هفت سال بعد از پنالتی بازی با 
لیون نیز به بازی کــردن ادامه داد. او فوتبالش را 
نهایتا در همان باشگاهی تمام کرد که همه چیز 
در آن شروع شــده بود. پارما آخرین تیم دوران 

باشگاهی این گلر بود.

رکورد سری آ شکست
بوفون یکی از رکوردشکن‌ترین بازیکن‌ها در 
تاریخ فوتبال باشــگاهی ایتالیا به شمار می‌رود. 
او هنوز هم رکورددار دقایق متوالی بســته نگه 
داشتن دروازه در سری آ به حساب می‌آید. بوفون 
همچنین اولین بازیکن تاریخ با 10 قهرمانی در 
این لیگ است. رکورد بیشترین کلین‌شیت در 
یک فصل سری آ به او تعلق دارد. بوفون همچنین 
پیرترین گلر با ســابقه 50 کلین‌شیت در لیگ 
قهرمانان است. جی‌جی سابقه بیشترین حضور 
در رقابت‌های باشگاهی سری آ را نیز دارد و از این 
حیث نیز توانسته یک رکورد بسیار مهم دیگر را 

نیز از آن خودش کند.

یک کاپیتان شایسته
آخرین موفقیت بزرگ بوفــون در رده ملی، 
رســیدن به فینال یورو 2012 بود. کم‌تر کسی 
تصور می‌کرد آن ایتالیای کم‌ستاره به فینال برسد 
اما آنتونیو کونته توانست این تیم را تا دیدار نهایی 
مسابقه‌ها جلو ببرد. این اتفاق بدون درخشش 
بوفون روی خط دروازه ممکن نمی‌شد. او کاپیتان 
شایسته تیمش در یورو بود و نمایش‌های بسیار 
خوبی در این جام برای ایتالیا داشت. البته که بازی 
در آن فینال، در نهایت به قهرمانی منجر نشد اما 
مدال نقره جام ملت‌ها نیز بــه هیچ وجه مدال 

کم‌ارزشی به نظر نمی‌رسد.

روزنامه صبح 
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توفان دختر باد...

فرزانه فصيحــي دونده ســرعت ايــران كيي از 
عجيب‌تريــن دوران ورزشــي را تجربه كرده اســت. 
دونده‌اي كه با شكستن ركورد دوي 100 متر كه هشت 
سال در اختيار مريم طوسي بود، لقب دختر باد را از آن 
خود كرد و روزهاي خوشي را در ورزش رقم زد. اين دونده 
اصفهاني اما كي دوره تلخ را هم تجربه كرده است. فصيحي 
در دوره رياست مجيد يكهاني از اعزام‌ها كنار گذاشته شد 
و تا خداحافظي با تيم ملي هم پيش رفت. مسئولان وقت 
معتقد بودند ســن فصيحي بالا رفته و به همين خاطر 
جايي در اعزام‌ها ندارد. فرزانــه اما بعد از مدتي دوري از 
پيست بار ديگر پرقدرت به ميادين برگشت و دست به 
كارهاي بزرگي زد. حضــور او در المپكي تويكو كيي از 
نقاط عطف بازگشتش به ميادين بود. زماني كه حميده 
اسماعيل‌نژاد در مسابقات بين‌المللي تريكه ركورد 100 
متر از فصيحي گرفت، برخي تصور ميك‌ردند كه فرزانه 
رفته رفته كنار مي‌رود. اين ركورد اما تنها كي ماه به نام 
اسماعيل‌نژاد بود. فصيحي در جام كازانوف ركورد دوي 
100 متر را شكست تا نشان دهد هنوز حرف‌هاي زيادي 
براي گفتن دارد. او حالا تنها نماينده دووميداني ايران 
است كه ســهميه حضور در مسابقات قهرماني جهان 
2023 را به دست آورده اســت. فصیحی در تازه‌ترین 
رنکینگ فدراسیون جهانی در جایگاه ۴۴ قرار گرفته و 
با توجه به اینکه ۴۸ ورزشکار سهمیه می‌گرفتند، راهی 
این مسابقات مي‌شود تا در ماده دوی ۱۰۰ متر رقابت 
کند. اين رقابت‌ها اواخر مرداد ماه به میزبانی مجارستان 
برگزار مي‌شود. در دور قبل این مسابقات ایران دو سهمیه 
داشت و احسان حدادی و مهدی پیرجهان نمایندگان 
کشورمان بودند اما در این دوره ایران تنها یک نماینده 
دارد. دختر باد گويا قصد دارد توفان به پا كند. او بازي‌هاي 
آسيايي را هم پيش رو دارد و هيچ بعيد نيست كه باز هم 

حضور در المپكي را تجربه كند. 
    

برنامه دختران بسكتبال 
در جام ويليام جونز

تيم ملي بسكتبال بانوان كه براي حضوري قدرتمند 
در رقابت‌هاي كاپ آسيا )ديويژن B( آمده مي‌شود، پس 
از اردوهاي تهران و اردن در آخرين تورنمنت تداركاتي 
خود از امروز در جــام ويليام جونز به ميــدان مي‌رود. 
مســابقاتي كه به ميزباني چين‌تايپه برگزار مي‌شود. 
نخستین بازی شاگردان الني كاپوجياني در جام ویلیام 
جونز امروز از ساعت 11:30، برابر کره انجام خواهد شد، 
دومین بازی ایران مقابل فیلیپین روز یکشنبه 15 مرداد 
ساعت 11:30 برگزار می‌شود، بازی سوم ایران دوشنبه 
16 مردادماه از ساعت 14:30 مقابل تیم اول چین‌تایپه 
است، تیم ایران در بازی چهارم، روز سه‌شنبه 17 مردادماه 
از ساعت مقابل ژاپن به میدان می‌رود و بازی پنجم هم 
چهارشنبه 18 مردادماه بین ایران و تیم دوم چین‌تایپه از 
ساعت 12:30 برگزار خواهد شد. ملی‌پوشان ایران پس 
از جام ویلیام جونز با خط خوردن دو بازیکن، مستقیما به 

تایلند میزبان کاپ آسیا می‌روند. 

تغییر زمان میزبانی بدموقع 
شمشیربازی 

فدراسیون شمشیربازی به زودی برگزارکننده یک 
دوره مسابقات بین‌المللی است. این رقابت‌ها با عنوان 
»ستلایت« و در اسلحه سابر برگزار می‌شود. پیش از این 
فدراسیون جهانی شمشیربازی ۲۶ شهریور را برای این 
میزبانی مصوب کرده و در تقویم خود ثبت کرده بود اما این 
زمان به خاطر نزدیک بودن به بازی‌های آسیایی )اول تا 
۱۷ مهر - هانگژو( اصلا ایده‌آل نبود به خصوص که حضور 
ملی‌پوشان اسلحه سابر ایران را به مخاطره می‌انداخت. 
در همین راستا مسئولان فدراسیون ایران رایزنی‌هایی 
با فدراسیون جهانی داشتند تا در صورت امکان برگزاری 
مسابقات در زمان مصوب لغو و به زمان دیگری موکول 
شود. این رایزنی‌ها اگرچه دیر اما جواب داد. بر این اساس 
مقرر شده مسابقات ستلایت اسلحه سابر بزرگسالان ۱۹ 
شهریور برگزار شود. این سومین دوره مسابقات ستلایت 
اسلحه سابر بزرگسالان است که به میزبانی ایران و در 
اصفهان برگزار می‌شود و قهرمان رقابت‌ها دو هزار دلار 
جایزه نقدی دریافت می‌کند. سهم نفرات دوم و سوم هم 

به ترتیب ۱۵۰۰ و هزار دلار است. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قهرمانی در جام جهانی 2006 بدون 
شک مهم‌ترین لحظه از کارنامه 
بوفون بود. چراکه بوفون نقش 

بسیار مهمی در قهرمانی تیمش در 
آن رقابت‌ها داشت. رسیدن به یک 
قهرمانی در دنیا، حق او بود و بوفون 
حقش را با پیروزی برابر فرانسه در 

فینال جام جهانی گرفت

وقتی از بوفون صحبت می‌کنیم، 
در حقیقت از یک ستاره 

منحصربه‌فرد حرف می‌زنیم. 
بازیکنی که حتی پس از سقوط 

دردناک یووه به سری بی به خاطر 
ماجراهای کالچوپولی، حاضر به 
ترک این باشگاه نشد و به همراه 

این تیم دوباره به سطح اول فوتبال 
ایتالیا برگشت

اولین بازی‌های دور حذفی جام جهانی زنان، امروز برگزار خواهد شد. 
تورنمنتی که تا اینجا ژاپن، بهترین تیم آن بوده و چند حذف شده بزرگ 
مثل برزیل، آلمان، ایتالیا و آرژانتین داشته است. این دوره یک حقیقت 
بزرگ را اثبات می‌کند. اینکه فاصله تیم‌های بانوان در سراسر دنیا به 
حداقل رسیده و حالا رقابت از همیشه دشوارتر شده است. درخشش 
تیم‌های آفریقایی نیز نشان می‌دهد که حالا فوتبال بانوان در این قاره از 

اهمیت به مراتب بیشتری نسبت به گذشته برخوردار شده است.

دو میزبان متفاوت
عملکرد دو تیم میزبان در جام جهانی زنان، با هم متفاوت به نظر می‌رســید. 
نیوزیلند با وجود گروه نسبتا ساده‌ای که داشت، نتوانست خودش را به دور حذفی 
رقابت‌ها برساند. البته که آنها یک پیروزی را در این رقابت‌ها جشن گرفتند و برای 
فوتبال نیوزیلند، همین هم دستاورد کمی به نظر نمی‌رسد. در نهایت هم این تیم 
به خاطر تفاضل گل کم‌تر، در جایگاه سوم ایستاد و صعود نکرد. استرالیا اما با دو 
پیروزی و یک شکست، بالاتر از نیجریه، کانادا و ایرلند، سرگروه شد تا این تورنمنت 
هنوز یک میزبان داشته باشد. آنها در مرحله حذفی باید با تیم سرسخت دانمارک 

روبه‌رو شوند. تیمی که در گروه انگلیس قرار داشت.

شمشیر سامورایی
دیگر باید پذیرفت که ژاپن، مدعی شماره یک قهرمانی در این رقابت است. چراکه 
این تیم با اختلاف، بهترین تیم دور گروهی بوده و نمایش‌هایی را در این مسابقه‌ها از 
خودش نشان داده که از تیمی مثل آمریکا ندیده‌ایم. ژاپن در هر سه بازی دور گروهی، 
برنده شد و حتی توانست چهار گل به اسپانیا بزند. جالب اینجاست که ظرف یک سال 
هم تیم ملی مردان و هم تیم ملی زنان کشور ژاپن، اسپانیا را شکست دادند. آن هم در 
حالی که چندین ستاره تیم بانوان بارسلونا برای اسپانیا به میدان می‌روند. ژاپن هر سه 
بازی دور گروهی را برد و در این بازی‌ها موفق به زدن 11 گل شد. این بهترین عملکرد 
یک تیم در دور گروهی مسابقه‌ها بوده است. آنها به عنوان صدرنشین به مرحله بعدی 
رسیدند و اسپانیا به عنوان تیم دوم به دور حذفی صعود کرد. در این مرحله، اسپانیا با 

سوئیس و ژاپن با نروژ روبه‌رو خواهد شد.

شاهکار خواهر یک ستاره! 
مــورد توجه‌ترین چهره این روزهــای جام جهانی زنان، خواهر یک ســتاره 
سرشناس فوتبال است. چندین ماه قبل بود که ریس جیمز جام جهانی را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. خواهر او لورن اما تا اینجا بهترین بازیکن انگلیس در جام 
جهانی زنان بوده و با زدن سه گل، یکی از شانس‌های تبدیل شدن به بهترین گلزن 
مسابقه‌ها به شمار می‌رود. لورن خواهر جوان‌تر ریس است و مثل او برای باشگاه 

چلسی بازی می‌کند. او وینگر راست تیم ملی زنان انگلیس است و با شماره هفت 
در این تیم می‌درخشد. عملکرد لورن آنقدر خوب بوده که میچی باتشوایی ستاره 
سابق باشگاه چلسی، او را یک تمام‌کننده بهتر نسبت به خودش توصیف کرده است. 
لورن همیشه آرزو داشته آنقدر در تیم ملی بدرخشد که دیگر کسی تنها به خاطر 
خواهر ریس جیمز بودن، او را به یاد نیاورد. انگلیس هم یکی از تیم‌هایی بود که هر 
ســه دیدار دور گروهی را برد. تیمی که در دور حذفی باید روبه‌روی نیجریه قرار 

بگیرد و شانسش را برای رسیدن به جمع هشت تیم برتر جام جهانی محک بزند.

ناامیدکننده مثل آمریکا
پرافتخارترین تیم دنیای فوتبال زنان، در این تورنمنت اصلا چنگی به دل نزده 
است. آمریکا در بازی اولش برنده شد اما در بازی دوم با هلند به تساوی بدون گل 
رسید و همین نتیجه را در مسابقه سوم با پرتغال نیز تکرار کرد. آنها خوش‌شانس 
بودند که در یک گروه سخت‌تر قرار نگرفتند. چراکه در این صورت حتی ممکن بود 
از تورنمنت حذف شوند. اینکه تیمی مثل آمریکا در دو بازی متوالی موفق به گلزنی 
نشود، برای هواداران پرشمار این تیم نگران‌کننده به نظر می‌رسد. آمریکا به عنوان 
تیم دوم راهی دور بعد شده و روبه‌روی تیم آماده سوئد، کار بسیار سختی خواهد 

داشت. حتی احتمال حذف این تیم در اولین مرحله دور حذفی نیز وجود دارد.

بزرگ‌ترین ناکام‌ها
در پایان دور گروهی جام جهانی زنان، چند ناکام بسیار بزرگ در این رقابت‌ها 
وجود داشت. بزرگ‌ترین ناکام تورنمنت بدون شک تیم ملی برزیل بود. تیمی که 
با پنج امتیاز از دور گروهی کنار رفت تا آخرین تجربه حضور مارتا در جام، تجربه 
تلخی شود. بهترین بازیکن دنیای فوتبال زنان، 6 بار در جام جهانی شرکت کرد اما 
هرگز موفق نشد این جام را به خانه ببرد. او در 37 سالگی این تورنمنت را با اشک 
ترک کرد و باور نداشت که به همین ســادگی جام برایش به پایان رسیده باشد. 
تیم‌های ایتالیا و آلمان را نیز باید به فهرست ناکام‌های این تورنمنت اضافه کرد. 
تیم‌هایی که در فوتبال مردان هم وضعیت خوبی ندارند و حالا فدراسیون‌شان به 

خاطر این نتایج، مورد مواخذه مردم قرار گرفته است.

شروع دور حذفی جام جهانی زنان از امروز

لبخند لورن ، اشک مارتا!

چهره به چهره
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فرشته نگهبان!

نگار  رشيدي 


